CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 819/2018

Poda de árvores na Rua General Flôres da
Cunha, no Jardim Panorama, em frente à
CMEI Diva Bordin Fontana.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  que  determine  ao  setor
competente da Municipalidade a realização da poda de árvores, na Rua General Flôres
da Cunha, no Jardim Panorama, em frente ao Centro de Educação Infantil (CMEI) Diva
Bordin Fontana.

Devido  aos  últimos  acontecimentos  envolvendo  o  CMEI  acima
destacado,  e  atendendo solicitação da direção visando ao aumento da segurança
noturna, solicitamos a poda das quatro árvores existentes em frente àquele espaço.

O objetivo principal é melhorar a iluminação pública na via pública e no
prédio, porque está muito às escuras.

Esperamos que  esta  solicitação  venha  a  ser  atendida,  com a  maior
brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de 2018.

JANICE SALVADOR

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br